os serviços tenham sido regularmente prestados, com preços compatíveis de mercado e seja 

comprovado que a CONTRATADA mantém as condições Iniciais de habilitação. 

3.3. A CONTRATADA não tem direito subjetivo A prorrogação contratual 

CLAUSULA QUARTA — VALOR 

4.1. 0 Valor Global do presente instrumento é de R$ 230.400,00 (duzentos e trinta mil e 

quatrocentos reels), que corresponde A remuneração devida pelo MUNICÍPIO à CONTRATADA 

pela execução do objeto deste contrato, cujo pagamento será realizado em 12 (doze) parcelas iguais 

de R$ 19.200,00 (dezenove mil e duzentos reels). 

4.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos, encargos socials, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 

comerciais incidentes, taxa de administração e outros necessários ao cumprimento integral do objeto

[...]

EM RAZÃO DA PRORROGAÇÃO DO CONTRATO EM COMENTO, FAZ-SE IMPERATIVO, 

CONCOMITANTEMENTE, A RENOVAÇÃO DO SALDO CONTRATUAL EQUIVALENTE AO PERÍODO 

ACIMA REFERIDO, NA RAZÃO DA AMPLIAÇÃO TEMPORAL, ADICIONANDO AS DEMANDA DO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA, MANTENDO O VALOR GLOBAL DE R$ 230.400,00 (DUZENTOS 

E TRINTA MIL E QUATROCENTOS REAIS). 

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS 

FICAM RATIFICADAS AS DISPOSIÇÕES DAS CLÁUSULAS DO TERMO DE CONTRATO EM COMENTO, 

NÃO EXPRESSAMENTE ALTERADAS PELO INSTRUMENTO EM TELA. E ASSIM, AS PARTES JUSTAS 

E CONTRATADAS, ASSINAM O PRESENTE INSTRUMENTO EM CINCO VIAS DE IGUAIS TEOR E

[...]

PRAZO E RENOVAÇÃO DE SALDO. VIGÊNCIA: ESTENDENDO-SE SUA DURAÇÃO POR 12 (DOZE) 
MESES, A PARTIR DA DATA DE 01 DE FEVEREIRO DE 2024 ATÉ A DATA DE 01 DE FEVEREIRO DE 2025. 
RENOVAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL PROPORCIONAL À VIGÊNCIA, QUE CORRESPONDE AO VALOR 
GLOBAL DE R$ 168.000,00 (CENTO E SESSENTA E OITO MIL REAIS). DATA DA ASSINATURA: 01/02/2024.